
 1 

Auszug aus den Gebühren- und Steuersätzen der Gemeinde Billigheim- Stand: 19.05.2022 
 

        Ansprechpartner: 06265/ 
Steueramt: 
 

Hundesteuer  Kampfhund Ersthund  480 € Fr. Hagmann 9200-35 
     weiterer Hund  960 € 
           sonstige Hunde Ersthund  108 €  
     weiterer Hund  216 € 
   Zwingersteuer    216 € 
 

Grundsteuer        Fr. Müller 9200-34 
A (land- u. forstwirtschaftliche Betriebe)  400 v. H.  
B (Grundstücke)     390 v. H. 
 

Gewerbesteuer      380 v. H.  Fr. Müller 9200-34 
 
Wasser-/Abwasserveranlagung       
Wassergebühr (incl. Mwst.)  je cbm   3,92 € Fr. Hagmann 9200-35 
Abwassergebühr   je cbm   2,63 € 
Niederschlagswassergebühr  je m² vers. Fläche 0,45 € 
 
Friedhofswesen       Fr. Hafen 9200-25 
Baumbestattung     660 € 
Einzeltiefgrab    1449 € 
Einzelgrab    1087 € 
Kindergrab      130 € 
Urnenwahlgrab      660 € 
Leichenhalle pro Tag       125 €  
Aussegnungshalle     150 € 
 
Einwohnermeldeamt       Fr. Schäfer    9200-22 
Personalausweis   über 24 Jahre           37,00 € Fr. Mayerhöffer   9200-21
  
     unter 24 Jahre           22,80 €  
Reisepass    über 24 Jahre              60,00 € 
     unter 24 Jahre           37,50 € 
Umtausch des alten Führerscheins in Kartenform           25,30 €  
Führerscheinantrag                 5,10 €  
Polizeiliches Führungszeugnis                     13,00 €  
Gewerbezentralregisterauszug                     13,00 €  
 
Gewerberecht         Fr. Qurkolli 9200-24 
Gewerbeanmeldung, -abmeldung oder -ummeldung         15 €  
Gewerbeauskunft              ab   5 €  
Vorübergehende Wirtschaftserlaubnis            ab 15 €    
Plakatierung               ab 10 €     
 
Bauantrag 
Kenntnisgabeverfahren 1/1000 der Baukosten      mind. 20 € Fr. Reinmuth 9200-42 
Angrenzerbenachrichtigung je Angrenzer 5 € mind. 20 € 
 
Hinweis: Diese Übersicht leitet keinen Rechtsanspruch ab und dient lediglich zur ersten Orientierung! 
Maßgeblich sind die in der jeweils zugrundliegenden Satzung festgesetzten Steuer-/ Gebührensätze. 


